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Şafii fakihi ve muhaddis. 

_j 

415 (1024) yılında Taberistan'daki RO
yan şehrinde doğdu. ilim ehli bir aileye 
mensup olup temel bilgileri babasından ve 
dedesinden aldı. Tahsil için Buhara, Gaz
ne, Nlşabur ve Merv gibi şehirleri dolaştı. 

Muhammed b. Beyan el-Kazerünl ile Na
sır b. Hüseyin el-Ömer! el-Kureşl'den fıkıh 

okudu. Abdülgafir b. Muhammed el-Fa
risl, Muhammed b. Abdurrahman et-Ta
beri, Ebu Nasr Ahmed b. Muhammed el
Belhl. Ebu Osman İsmail b. Abdurrahman 
es-Sabun!, Ebu Hafs ömer b. Ahmed el
Maverdl, Muhammed b. Abdülazlz el-Kan
tari. Abdullah b. Ca'fer el-Habbazl gibi 
alimlerden hadis dinledi. Kendisinden Ebu 
Tahir es-Silefi, Muhammed b. Abdülbaki 
el-Cürcanl. İbrahim b. Ali el-Mevsıll, Zü
beyr b. Muhammed el-Cerkuhl, Süleyman 
b. Muhammed el-Kassarl, Abdülvahid b. 
Ahmed et-Temlml, Ahmed b. Muhammed 
el-Fuşencl, Hibetullah b. Sa'd et-Taberi ve 
diğer bazı alimler hadis rivayet ettiler. 

Taberistan ve Maveraünnehir bölgele
rindeki şehirlerde öğrenimini tamamlayan 
Rüyanl, Amül'e yerleşerek Nizamülmülk 
tarafından burada adına inşa ettirilen med
resede ders vermeye başladı. Bir müddet 
Taberistan kadılığı görevinde bulunduktan 
sonra geçtiği Rey şehrinde müderrisliğe 
devam etti, ancak burada uzun müddet 
kalmayıp İsfahan'a gitti. İsfahan'da bazı 
eserlerini yazarak tekrar Amül'e döndü. 
Verdiği bir fetva sebebiyle İsmailiyye (Me

lahide) mezhebine mensup bazı kimseler 
tarafından 10 veya 11 Muharrem BOZ'de 
( 20 veya 21 Ağustos ll 08) Amül Camii'nde 
öldürüldü. Bazı kaynaklarda olayın 501 
( 11 07) yılında meydana geldiği de kayde
dilir. 

Devrinde Şafii fakihlerinin önde gelenle
rinden sayılan Ruyanl bu mezhep fıkhına 
hakimiyetini, "Şatil'nin kitapları yansa on
ları ezberimden yazdırırım" sözüyle dile 
getirmiş, bu özelliği sebebiyle zamanın 
Şafii'si diye anılmıştır. üstün ahlaki ve de
rin bilgisi sayesinde herkesin sevgi ve 
saygısını kazanmıştı. Nizamülmülk de ken
disine hürmet eder ve ikramda bulunur
du. 

Eserleri. 1. Baf:ırü'l-me?;heb ii fün1'ı 
me?;hebi'l-İmdm eş-Şdfi'i. Şafii mezhe

binin en hacimli kitaplarından biri olup Ma
verdi' nin eJ-Jjdvi'si ile yapılan bir karşılaş
tırmada düzen ve tertip bakımından eJ
Jjdvi'nin daha üstün olduğu kabul edil

mişse de BaJ:ır'ın el-f:ldvi'deki bilgilerin 

yanında başka pek çok ayrıntıyı kapsadığı 
belirtilmiştir. Şafii mezhebine ait görüş
ler yanında diğer mezheplerin görüşle
rine yer verilmesi esere mezheplerarası 
mukayeseli bir fıkıh kitabı niteliği kazan
dırmıştır. Nadir meseleleri ihtiva etme
si bakımından dikkat çeken eser hakkın
da, "BaJ:ır'dan ne kadar nakilde bulunur
san bulun sakıncası yoktur" sözü meşhur 
olmuştur. Birçok yazma nüshası bulunan 
BaJ:ırü'l-me?;heb Ahmed İzzu İnaye ed
Dımaşki tarafından on dört cilt halinde ya
yımlanmıştır (Beyrut 1423/2002). 2. Ijil
yetü'l-mü'min fi'l-fün1' (TSMK, lll. Ah

med, nr. 761 ). Ruyanl bu eserinde BaJ:ır'
da takip ettiği metodun aksine nakille ye
tinmeyip ictihad ve tercihe ağırlık vermiş, 

birçok meselede Şafii mezhebinden ayrı
larak Maliki mezhebinin görüşlerini tercih 
etmiştir. Rüyanl'nin kaynaklarda adı ge
çen diğer eserleri de şunlardır: el-Kafi fi 'l
füru' (muhtasar bir eserdir), Mendşi
şü'l-İmdm eş-Şdfi'i, el-Mübtedi, el
Furu~, et-TaJ:ıbir, et-Tecribe, et-Teh
?;ib ii garibi'l-J:ıadiş, Ija~i~atü'l-~av
leyn (Kitabü'l-Kavleyn ve 'l-vecheyn), el
'A vali. 
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Hadis hafızı ve fakih. 
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21 O (825) yılı civarında doğduğu tahmin 
edilmektedir. Taberistan bölgesindeki Ru
yan'a nisbet edilir. Hadis öğrenmek için 
Bağdat, Mısır. Suriye, Vasıt, Mekke, Me
dine gibi merkezleri dolaştı ve Ebu Kü
reyb Muhammed b. Ala, Ebu Abdullah 
Muhammed b. Humeyd er-Razi. Fellas, 
Bündar lakabıyla tanınan Muhammed b. 
Beşşar, Ebu Zür'a er-Razi, Müzenl ve İbn 
Vare gibi muhaddislerden faydalandı. Onun 
İbn Cerlr et-Taberl, İbn Huzeyme, Muham
med b. Nasr el-Mervezl ile yaptığı ilmi se
yahatler sırasında Mısır'da yiyeceklerinin 
tükenınesi üzerine Mısır emirinin yardı
mının kendilerine yetişmesiyle ilgili bir ola
ya kaynaklarda yer verilir. İsmalll. Ca'fer b. 
Abdullah el-Fennaki, İbrahim b. Ahmed 
el-Kırmisini gibi alim veraviler Ruyanl'nin 
talebeleri arasında zikredilir. 

Eserleri. Ruyanl'nin en meşhur eseri el
Müsned olup İbn Hacer el-Askalanl bu ça
lışmayı meşhur es-Sünen'ler seviyesinde 
görmüş. hatta bazı alimler onu İbn Ma
ce'nin es-Sünen'inden daha değerli bu
larak Kütüb-i Sitte'nin altıncısı olmaya la
yık görmüştür (Münilvl, ll , 41-42) Esergü
nümüze kısmen intikal etmiş olup İbn Ha
cer el-Askalanl de onu kendisine tam ola
rak ulaşmayan müsnedler arasında say
mıştır (el-Metalibü'l-'aliye, 1, 4). Ebu Ab
durrahman Salah b. Muhammed b. Uvey
za, eserin on altıncı-otuz üçüncü cüzleri
nin ihtiva ettiği 1545 rivayeti Müsnedü'ş
şaf:ıdbe (Müsnedü'r-RO.yanf) adıyla neşret
miştir (I-11, Beyrut 1417/1996) . EymenAli 
Ebu Yemanl, tesbit ettiği 328 rivayeti ek
leyerek kitabı Müsnedü'r-Rılydni ve bi
?;eylihi'l-müstedrek mine'n-nuşuşi's

sd~ıta adıyla yayımiarnıştır (!-III, Kahire
Riyad 1416/1995) . Hadislerin sahabi ravi
lerine göre sıralandığı eserde müellif ravi
lerin isim ve nesepleri hakkında açıklama
lar yapmış, hadisleri sahabeden rivayet 
eden tabii ravilerine göre yeni bir tertip 
uygulamış ve o ravinin aynı sahabiden olan 
rivayetlerini bir arada zikretmiştir. Mese
la Ahmed b. Hanbel. Sera b. Azib'in otuz 
beş tabii ravisinden gelen yaklaşık 240 ha
disi herhangi bir tasnife tabi tutmadan ri
vayet ederken RüyanY, onun kırk iki tabii 
ravisinden gelen 160 hadisi eserine yirmi 
dokuz grup halinde almıştır. Bu iki eser 
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